
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 302-02/11-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/4-11/01 
Pula, 23. ožujka 2011. 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET: Program  „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ 
        za 2011. godinu 

 -  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju i provedbi Programa 
   -     Odluka o imenovanju Povjerenstva 
 -     Poslovnik o radu Povjerenstva 
   
          -  dostavljaju    se  

 
 

  Poštovani,  
 
 
  u prilogu dostavljamo predmetne akte na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
   

S poštovanjem 
 
 
              v.d. PROČELNIK 
 
                  Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Program 
3. Javni poziv 
4. Zahtjev za uključenje u program – Obrazac IŽ-K/2011 
5. Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti 
6. Kontrolna lista 
7. Odluka o imenovanju Povjerenstva 
8. Poslovnik o radu Povjerenstva 

 

 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09) te Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske 
županije za 2011. godinu Klasa: 400-08/10-01/03; Urbroj: 2163/1-01/4-10-17 od 13. prosinca 
2010. godine; Župan Istarske županije dana 29. ožujka 2011. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Programa  

„Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva„ za 2011. godinu 
 
 

1. Prihvaća se Program „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ Istarske 
županije za 2011. godinu. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Programa  i za 

praćenje namjenskog utroška dodijeljenih sredstava. 
 

3. Sastavni dijelovi  ovog Zaključka su: program, javni poziv i propisani obrasci za 
podnošenje zahtjeva za uključenje u program. 

 
4. Sredstva za provedbu Programa u visini 240.000,00 kn predviđena su u Proračunu 

Istarske županije na pozicijama 784 – Usluge promidžbe i informiranja i 785 – Subvencije 
malom i srednjem poduzetništvu. 

 
       
 
KLASA: 311-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 
3. Pismohrana 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 65. Statuta Istarske županije  (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09). 
 
 

I. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE  ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Procesi globalizacije i internacionalizacije smatraju se vladajućim trendom koji vodi prema 
većoj samostalnosti nacionalnih ekonomija . Glavna karakteristika globalizacije je 
smanjivanje barijera i granica te sve veća potreba za međunarodnom suradnjom. 

Rezultati istraživanja globalne konkurentnosti hrvatskog gospodarstva ukazuju u nekoliko 
proteklih godina na značajan pad na rang listi, što upućuje na potrebu provođenja mjera za 
promjenu takvog nepovoljnog trenda. 

Istarska županija se zahvaljujući usmjerenosti gospodarske politike na jačanje izvoznih 
potencijala, razvijanje trgovinske suradnje u skladu sa suvremenim standardima te razvijanje 
institucijske podrške gospodarskim ciljevima posljednjih godina uspješno istaknula u regiji.  

U plan rada Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije u 2011. godini uvršten je i 
Program „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“. 

Osnovni ciljevi Programa su   poticanje poduzetnika na aktivno djelovanje u pravcu 
internacionalizacije poslovanja, odnosno povećanje konkurentnosti malog i srednjeg 
poduzetništva Istarske županije na međunarodnom tržištu, te njihovo usmjeravanje prema 
inovativnom razmišljanju i poslovanju.  

Gospodarstvu Istre su potrebne strukturalne promjene u strateškoj orijentaciji prema 
međunarodnom tržištu te  stvaranje novih proizvoda i usluga koji će biti konkurentni na 
europskom i svjetskom tržištu. Zbog toga će Istarska županija u većoj mjeri pratiti i poticati 
napore poduzetnika u procesu internacionalizacije poslovanja, što podrazumijeva i modele 
sufinanciranja za određene aktivnosti. 

 

Programom će se sufinancirati slijedeće aktivnosti: 
 

A    Marketinške aktivnosti i prezentacija na međunarodnim tržištima 
 
 -     najam i zakup izložbenog prostora;  

-     prijevoz i   osiguranje izložbenih uzoraka;  
-     izrada promidžbenog materijala) 

 
B    Unapređenje postojećih i razvoj novih proizvoda: 
 

- korištenje vanjskih usluga pri istraživanju tržišta – benchmarking, 
- korištenje vanjskih usluga pri kreiranju branda, izrade dizajnerskog 

rješenja za razvoj proizvoda 
- certificiranje proizvoda – dokaz o sukladnosti (CE oznaka) 

 



Program će se provesti objavljivanjem javnog poziva i trajati će do iskorištenja sredstava 
planiranih za 2011. godinu. U javnom pozivu bit će definiran predmet javnog poziva, korisnici 
sredstava, uvjeti za dodjelu nepovratnih sredstava te način podnošenja zahtjeva.  

Maksimalni iznos bespovratne potpore po zahtjevu je 50 % ukupnih opravdanih troškova; ali 
najviše do 10.000 kn po pojedinoj aktivnosti. Isti gospodarski subjekt može podnijeti prijavu 
za sufinanciranje najviše dvije aktivnosti. U tom slučaju Povjerenstvo može iznimno dati 
suglasnost za prihvaćanje oba zahtjeva; ovisno o kvaliteti i konkurentnosti proizvodnog 
programa, broju zaposlenih,  te ostalih relevantnih pokazatelja. 

Programom se ne sufinancira iznos poreza na dodanu vrijednost. Programom se 
sufinanciraju aktivnosti koje se provode u 2011. godini do zaključenja javnog poziva ili do 
iskorištenja sredstava. 

  
II. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka u iznosu od 240.000 kn   su osigurana na 
pozicijama 784 - Usluge promidžbe i informiranja (10.000 kn) i 785   – Subvencije malom i 
srednjem poduzetništvu (230.000 kn) u razdjelu  014 Proračuna Istarske županije za 2011. 
godinu. 
 
 

III. TEKST NACRTA AKTA 
 
 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i pratećom dokumentacijom je sastavni je dio ovog Akta. 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROGRAM 
„INTERNACIONALIZACIJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA“ 

za 2011. godinu 

 

 
1. DAVATELJ POTPORE I KATEGORIJA POTPORE 
 
Istarska županija je davatelj potpore.  
Potpora je potpora male vrijednosti i nepovratna je. 
 
 
2. CILJ PROGRAMA 
 
Cilj Programa je jačanje konkurentnosti subjekata malog i srednjeg gospodarstva Istarske 
županije koji su usmjereni  ka internacionalizaciji poslovanja. Ovim Programom obuhvaćena 
su prioritetna područja: 

A Marketinške aktivnosti i prezentacija na međunarodnim tržištima 
B Unapređenje postojećih i razvoj novih proizvoda 

 
 

3. KORISNICI SREDSTAVA I UVJETI POTPORE 
 
Korisnici bespovratne potpore mogu biti: 
 

- mala i srednja trgovačka društva, obrti i zadruge  
- koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu  
- sa sjedištem na području Istarske županije 
- koji imaju podmirene obveze prema državi i zaposlenicima 

 
Osnovna djelatnost podnositelja zahtjeva treba biti definirana djelatnostima proizvodnje i 
usluga vezanih uz proizvodnju. 
 
Korisnici potpore ne mogu biti poduzetnici za koje je zatražen povrat potpora ili poduzetnici 
koji se nalaze u postupku povrata potpora iz bilo kojeg izvora. 
 
 
4. NAMJENA I VISINA POTPORE 
 

Programom se odobravaju bespovratna sredstva za: 

A  Marketinške aktivnosti i prezentaciju na međunarodnim tržištima: 
 

A 1.    Najam i zakup izložbenog prostora 
A 2.    Prijevoz i osiguranje izložbenih uzoraka 
A 3.    Izradu promidžbenog materijala 

   
B Unapređenje postojećih i razvoj novih proizvoda 
 

B 1.    Korištenje vanjskih usluga pri istraživanju tržišta – benchmarking, 
B 2.    Korištenje vanjskih usluga pri kreiranju branda, izrade dizajnerskog 
           rješenja za razvoj proizvoda (stvaranje imena proizvoda, dizajniranje 
           zaštitnog znaka, kreiranje ambalaže i sl.) 
B 3.    Certificiranje proizvoda – dokaz o sukladnosti (CE oznaka) i usklađivanje 



           sa specifičnim normama za pojedina tržišta i specifične vrste proizvoda 
           prema zahtjevima kupca 

Visina potpore iznosi do 50 % opravdanih troškova, ali ne više od 10.000 kn. 

Neprihvatljivi troškovi su: 
 
 -  porez na dodanu vrijednost 
 -  nabava/kupnja potrošne robe 

-  oglašavanje (emitiranje na TV-u, radio postajama, objave u tisku) 
-  reprezentacija, službena putovanja (prijevoz, hotel i sl).  

 

 
5. UVJETI DODJELE BESPOVRATNE POTPORE 
 
Za provedbu Programa imenuje se Povjerenstvo, koje će se rukovoditi  Poslovnikom o radu 
Povjerenstva. 

 
Bespovratne potpore se dodjeljuju za pokriće dijela troškova izvršenog ulaganja.  
 
Troškovi se prihvaćaju i retrogradno na osnovu računa ispostavljenog najranije 01. siječnja 
2011. godine te na osnovu izvoda kojim se dokazuje izvršeno plaćanje. 
 
Isti gospodarski subjekt može podnijeti prijavu za sufinanciranje najviše dvije aktivnosti; pri 
čemu se potrebna opća dokumentacija iz točke 6.  prilaže u jednom primjerku. 
U tom slučaju Povjerenstvo može iznimno dati suglasnost za prihvaćanje oba zahtjeva; 
ovisno o kvaliteti i konkurentnosti proizvodnog programa, broju zaposlenih,  te ostalih 
relevantnih pokazatelja. 
 
Ukoliko je podnositelj zahtjeva već koristio potpore za učinjene troškove za koje traži potporu 
po javnom pozivu, iznos potpore koji se dodjeljuje i ostvarenih potpora za taj trošak, 
neovisno o tijelu koju je odobrilo, ne može prelaziti ukupan iznos troškova.   
 
 
6. POTREBNA  DOKUMENTACIJA 

 
 Dokumentacija vezana za konkretnu aktivnost: 
 

- ispunjeni zahtjev - Obrazac IŽ-K/2011 
- dokaz da će se sredstva trošiti ili su utrošena namjenski: ponude, ugovori 

predračuni i sl; ili računi (nastali od 01.01.2011. godine) i izvodi kojima se  
dokazuje izvršeno plaćanje 
 
Opća dokumentacija: 
 

- Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti 
- Rješenje o upisu u odgovarajući registar upisa 
- BON - 1 za proteklo obračunsko razdoblje ako je podnositelj zahtjeva d.o.o. ili 

sličan subjekt; odnosno zadnji pregled primitaka i izdataka ako je podnositelj 
zahtjeva obrt ili sličan subjekt 

- BON - 2 ne stariji od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva 
- potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi ne starija od 30 dana 

od dana podnošenja zahtjeva   
- Izjava o nepostojanju nepodmirenih obveza prema zaposlenicima 

 
Po potrebi Povjerenstvo može tražiti dodatnu dokumentaciju i obrazloženje 



7. REALIZACIJA PROJEKTA 
 
Zahtjev za dodjelu potpore i Program s popisom potrebne dokumentacije, dostupni su na 
službenoj web stranici Istarske županije www.istra-istria.hr u rubrici Natječaji, pod nazivom 
Program „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. godinu ili se mogu 
preuzeti u pisarnici Istarske županije u Puli, Riva 8 (prizemlje). 
 
Povjerenstvo razmatra pristigle zahtjeve i donosi prijedlog o odobrenju sredstava, a odluku o 
dodjeli sredstava donosi Župan Istarske županije.  
Povjerenstvo dostavlja podnositeljima zahtjeva odluku o dodijeli potpore ili obavijest da 
zahtjev za potporu nije udovoljio uvjetima programa. 
 
Kod odobrenih zahtjeva uz koje su priložene ponude, ugovori, predračuni ili slični dokumenti, 
podnositelj zahtjeva će dobiti Obavijest o dobivenoj suglasnosti i visini bespovratne potpore; 
a refundacija isplate će uslijediti po izvršenju aktivnosti ili posla, dostavi računa i izvoda iz 
kojeg je vidljivo da je plaćanje izvršeno. 
 
Kada je u prilogu odobrenog zahtjeva račun i dokaz o izvršenom plaćanju, sredstva se 
isplaćuju na žiro-račun korisnika potpore. 
 
Zahtjevi za potporu podnose se isključivo na propisanom obrascu, s traženom 
dokumentacijom, na adresu: 

     Istarska županija 
     Upravni odjel za gospodarstvo 

     52100 Pula, Flanatička 29 
 
s naznakom     Program „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011.  
poštom ili se predaju osobno  u pisarnicu Istarske županije, 52100 Pula, Riva 8. 
Radno vrijeme prijemnog ureda Pisarnice: 

- ponedjeljak, srijeda, petak 09:00 - 12:00 
- utorak, četvrtak 12:00 - 14:30 

 
Sva dodatna pojašnjenja ili informacije, uz navođenje kontakt podataka,  mogu se zatražiti 
putem faxa  052 372 172 ili mail porukom na adresu: 
gospodarstvo@istra-istria.hr 
 

 
8.   ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ovaj Program će se realizirati tijekom 2011. godine, do iskorištenja sredstava. 
 
Istarska županija zadržava pravo provođenja kontrole namjenskog trošenja sredstava. 
 
Zahtjevi s nepotpunom dokumentacijom i zahtjevi pristigli nakon iskorištenja planiranih 
sredstava neće se razmatrati. 
 
KLASA: 311-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-5 
Pula, 29. ožujka 2011. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 



1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 
3. Pismohrana 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

 
O B J A V L J U J E 

 
J A V N I   P O Z I V 

 
za podnošenje zahtjeva za dodjelu bespovratnih potpora za  program 
„INTERNACIONALIZACIJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA“ 

za 2011. godinu 
 

I. 
 

Predmet javnog poziva je dodjela potpora u okviru programa „Internacionalizacija malog i 
srednjeg poduzetništva“   za 2011. godinu u svrhu jačanja konkurentnosti subjekata malog i 
srednjeg gospodarstva Istarske županije koji su usmjereni  ka internacionalizaciji poslovanja. 
 
Odobrena i dodijeljena potpora temeljem ovog javnog poziva smatra se potporom male 
vrijednosti i nepovratna je. 
 
Davatelj potpore je Istarska županija. 
 

II. 
 

Korisnici bespovratne potpore mogu biti: 
 

- mala i srednja trgovačka društva, obrti i zadruge  
- koji su u cijelosti u privatnom vlasništvu  
- sa sjedištem na području Istarske županije 
- imaju podmirene obveze prema državi i zaposlenicima 

 
Osnovna djelatnost podnositelja zahtjeva treba biti definirana djelatnostima proizvodnje i 
usluga vezanih uz proizvodnju. 
 
Korisnici potpore ne mogu biti poduzetnici za koje je zatražen povrat potpora ili poduzetnici 
koji se nalaze u postupku povrata potpora iz bilo kojeg izvora. 
 

III. 

Namjena  

Programom se odobravaju bespovratna sredstva za: 

A  Marketinške aktivnosti i prezentaciju na međunarodnim tržištima: 
 

A 1. Najam i zakup izložbenog prostora 
A 2. Prijevoz i osiguranje izložbenih uzoraka 
A 3. Izradu promidžbenog materijala 

   
 B Unapređenje postojećih i razvoj novih proizvoda 
 

B 1.    Korištenje vanjskih usluga pri istraživanju tržišta – benchmarking, 
B 2.    Korištenje vanjskih usluga pri kreiranju branda, izrade dizajnerskog 



           rješenja za razvoj proizvoda (stvaranje imena proizvoda, dizajniranje 
           zaštitnog znaka, kreiranje ambalaže i sl.) 
B 3.    Certificiranje proizvoda – dokaz o sukladnosti (CE oznaka) i usklađivanje 
           sa specifičnim normama za pojedina tržišta i specifične vrste proizvoda 
           prema zahtjevima kupca 

 
IV. 

Visina potpore 
 
Bespovratne potpore se dodjeljuju za pokriće dijela troškova izvršenog ulaganja.  
Troškovi se prihvaćaju i retrogradno na osnovu računa ispostavljenog najranije 01. siječnja 
2011. godine te na osnovu izvoda kojim se dokazuje izvršeno plaćanje. 

 
Visina potpore iznosi do 50 % opravdanih troškova, ali ne više od 10.000 kn po aktivnosti. 
 
Isti gospodarski subjekt može podnijeti prijavu za sufinanciranje najviše dvije aktivnosti; pri 
čemu se potrebna opća dokumentacija prilaže u jednom primjerku. 
 

V. 
Potrebna dokumentacija 
 
 Dokumentacija vezana za konkretnu aktivnost: 
 

- ispunjeni zahtjev - Obrazac IŽ-K/2011 
- dokaz da će se sredstva trošiti ili su utrošena namjenski: ponude, ugovori 

predračuni i sl; ili računi (nastali od 01.01.2011. godine) i izvodi kojima se  
dokazuje izvršeno plaćanje 
 
Opća dokumentacija: 
 

- Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti 
- Rješenje o upisu u odgovarajući registar upisa 
- BON - 1 za proteklo obračunsko razdoblje ako je podnositelj zahtjeva d.o.o. ili 

sličan subjekt; odnosno zadnji pregled primitaka i izdataka ako je podnositelj 
zahtjeva obrt ili sličan subjekt 

- BON - 2 ne stariji od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva 
- potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi ne starija od 30 dana 

od dana podnošenja zahtjeva   
- Izjava o nepostojanju nepodmirenih obveza prema zaposlenicima 

 
Po potrebi Povjerenstvo može tražiti dodatnu dokumentaciju i obrazloženje 
  

VI. 
 

Detaljnije informacije o programu i  propisani obrasci za dodjelu potpore dokumentacije, 
dostupni su na službenoj web stranici Istarske županije www.istra-istria.hr u rubrici Natječaji, 
pod nazivom Javni poziv za Program „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 
2011. godinu ili se mogu preuzeti u Pisarnici Istarske županije u Puli, Riva 8 (prizemlje). 
 
Radno vrijeme prijemnog ureda Pisarnice: 

- ponedjeljak, srijeda, petak 09:00 - 12:00 
- utorak, četvrtak 12:00 - 14:30 

 

Sva dodatna pojašnjenja ili informacije, uz navođenje kontakt podataka,  mogu se zatražiti 
putem faxa  052 372 172 ili mail porukom na adresu:  



gospodarstvo@istra-istria.hr 
 

VII. 
 
Zahtjevi za potporu podnose se isključivo na propisanom obrascu, s traženom 
dokumentacijom, na adresu: 
 

Istarska županija 
Upravni odjel za gospodarstvo 

52100 Pula, Flanatička 29 
 
s naznakom      Program „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. 
 
poštom ili se predaju osobno  u pisarnicu Istarske županije, 52100 Pula, Riva 8. 

 
 

VIII. 
 

Javni poziv traje od dana objavljivanja do 30. listopada 2011. ili  do utroška namjenskih 
sredstava predviđenih u Proračunu Istarske županije. 
 
Zahtjevi za dodjelu potpore koji ne zadovoljavaju tražene uvjete, koji su nepotpuni i zahtjevi 
pristigli nakon iskorištenja planiranih sredstava neće se razmatrati. 
 
Povjerenstvo će dostaviti podnositeljima Odluku  o odobrenju potpore ili Obavijest da zahtjev 
za potporu nije prihvaćen. 
 
Istarska županija zadržava pravo provođenja kontrole namjenskog trošenja sredstava.  
 
 
 

 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 



ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO    
FLANATIČKA 29, 52100 PULA 
     

ZAHTJEV ZA UKLJUČIVANJE U PROGRAM 

„INTERNACIONALIZACIJA MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA“  
ZA 2011. GODINU 

 
1. Naziv podnositelja zahtjeva   

2. Osnovna djelatnost  

3. Sjedište / Adresa  

4. 

 

Odgovorna 
 ili kontakt osoba 
 

Ime i prezime:  

tel. fax e-mail 

   

6. Matični broj   

7. OIB   

8. Poslovna banka (glavnog 
žiro računa) 

 

9. Glavni žiro račun  

10. Godina osnivanja  

11. Broj zaposlenih 2009.  2010.  

12. Udio izvoza u ukupnom 
prihodu (%) 

 

13. Najvažnija sadašnja i / ili 
potencijalna izvozna tržišta 

 

14. Aktivnost po kojoj se 
podnosi zahtjev 

 

15. Iznos traženih sredstava  
 

16. 

Očekivani rezultati potpore 
  
(Opišite kako će se 
provedba aktivnosti koje se 
sufinanciraju ovim 
programom odraziti na 
rješavanje problema i 
očekivane rezultate u 
procesima jačanja 
međunarodne 
konkurentnosti )  

 

 
 

Mjesto i datum 

 
 

        M. P. 

 
 

Podnositelj Zahtjeva 
 
__________________                                                              ___________________ 

Obrazac  IŽ-K/2011 



KONTROLNA LISTA DOKUMENTACIJE 
 
 
 

 
Red. 
br. 

 

 
Naziv dokumenta 

 
Priloženo 

1. Obrazac Zahtjeva     IŽ-K/2011  

2. Izjava o korištenim državnim potporama male 
vrijednosti  

3. Rješenje o upisu nadležnog registra upisa  

4. BON – 1 za proteklo obračunsko razdoblje (d.o.o. i sl.) 
ili  
zadnji pregled primitaka i izdataka (obrt ili sl.) 

 

5. BON – 2  ne stariji od 30 dana od podnošenja zahtjeva  

6. Potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema 
državi ne starija od 30 dana od dana podnošenja 
zahtjeva 

 

7. Izjava o nepostojanju nepodmirenih obveza prema 
zaposlenicima 

 

8. Plaćeni računi u 2011. godini  

9. Izvodi sa žiro računa kojima se dokazuje izvršeno 
plaćanje računa  

10. Ponude, ugovori, predračuni i sl., ako se radi o 
planiranim troškovima za koje je moguće ostvariti 
bespovratnu potporu 

 



IZJAVA 
 

                   O KORIŠTENIM DRŽAVNIM POTPORAMA MALE VRIJEDNOSTI 
 

• Potpora male vrijednosti ne smije biti veća od 200.000 EUR tijekom  tri fiskalne 

godine ( Odluka o objavljivanju pravila o potporama male vrijednosti, NN br.45/2007.) 

 

Ime i prezime 
poduzetnika: 

 

Naziv tvrtke:   

Adresa tvrtke:   

U 2008.godini: Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 

koje su odobrile potpore malih 

vrijednosti: 

1. 

Namjene ili projekti za koje 

su odobrene potpore: 

 

 

Iznosi potpora 

kunama: 

Datumi dodjele 

potpora:: 

2. 

 

   

3. 

 

   

4. 

 

   

5. 

 

   

 

U 2009. godini: 

 
Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 

koje su odobrile potpore malih 

vrijednosti: 

1. 

 

Namjene ili projekti za koje 

su odobrene potpore: 

 

 

Iznosi potpora 

kunama: 

Datumi dodjele 

potpora:: 

2. 

 

   

3. 

 

   

4. 

 

   

5. 

 

   

 

U 2010. godini: 

 

 

Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 

koje su odobrile potpore malih 

vrijednosti: 

1. 

 

Namjene ili projekti za koje 

su odobrene potpore: 

 

 

Iznosi potpora 

kunama: 

Datumi dodjele 

potpora:: 

2. 

 

   

3. 

 

   

4. 

 

   

5. 

 

   

 

Iznos ukupno 

primljenih 

potpora- kn: 

 

 

__________________________________ 

(mjesto i datum  izjave)                               

                        _______________________________                                             

         (potpis ovlaštene osobe  i pečat 

tvrtke) 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), Župan Istarske županije dana 29. ožujka 2011. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu programa  

„Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. godinu 
 

 
 

1. Za provedbu programa „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. 
godinu osniva se Povjerenstvo koje ima 3 (tri) člana.  
Povjerenstvo čine predstavnici Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije.  Rad 
Povjerenstva definiran je posebnim pravilnikom. 

 
 
2. Povjerenstvo za provedbu programa „Internacionalizacija malog i srednjeg 

poduzetništva“ za 2011. godinu osniva se u sastavu: 
1. Istarska županija – Upravni odjel za gospodarstvo: Alen Damijanić, predsjednik 
2. Istarska županija – Upravni odjel za gospodarstvo: Lorena Brgić, član 
3. Istarska županija – Upravni odjel za gospodarstvo: Elena Božac, član 

 
3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 311-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-6 
Pula, 29. ožujka 2011. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. Članovima Povjerenstva 
3. Pismohrana 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), Župan Istarske županije dana 29. ožujka 2011. godine donosi 
 

 
 

POSLOVNIK O RADU 
Povjerenstva za provedbu programa 

„Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim poslovnikom uređuje se: 
 

- način i vrijeme sazivanja Povjerenstva za provedbu programa „Internacionalizacija 
malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. godinu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 

- način rada Povjerenstva 
- donošenje odluka Povjerenstva. 

 
 

Članak 2. 
 

Na temelju javnog natječaja Istarska županija (u daljnjem tekstu: Županija) putem Upravnog 
odjela za gospodarstvo zaprima zahtjeve za dodjelu nepovratnih financijskih potpora prema 
programu „Internacionalizacija malog i srednjeg poduzetništva“ za 2011. godinu. Nakon 
razmatranja i ocjene prispjelih zahtjeva, Povjerenstvo daje Prijedlog zaključka  o dodjeli 
bespovratnih financijskih na odobrenje županu Istarske županije. 
 
Povjerenstvo se sastoji od 3 (tri) člana, a čine ga predstavnici Upravnog odjela za 
gospodarstvo Istarske županije. 
 

 
Članak 3. 

 
Povjerenstvo se sastaje periodično po potrebi,  te obrađuje pristigle zahtjeve. 
Sjednicu Povjerenstva saziva Predsjednik Povjerenstva. 
 
Poziv na sjednicu Povjerenstva mora se dostaviti članovima Povjerenstva najmanje 3 dana  
prije održavanja sjednice. 
 
Poziv na sjednicu Povjerenstva dostavlja se putem pošte, fax-a ili elektronske pošte. 
 

 
Članak 4. 

 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije priprema materijale za sjednicu 
Povjerenstva. 
 
Sjednicu povjerenstva vodi Predsjednik Povjerenstva. 
 
Odluke Povjerenstva donose se natpolovičnom većinom glasova. 
 
Članovi Povjerenstva glasuju tako da se izjašnjavaju „za“ ili „protiv“ prijedloga zahtjeva za 
dodjelu bespovratnih potpora. Glasovanje na sjednici Povjerenstva je javno. 



Članak 5. 
 
Nakon svake sjednice Povjerenstvo razmatra pristigle zahtjeve i donosi prijedlog o odobrenju 
sredstava, a odluku o dodjeli sredstava donosi Župan Istarske županije.  
 
Po okončanju postupka, Povjerenstvo dostavlja podnositeljima zahtjeva odluku  o dodijeli 
potpore ili obavijest da zahtjev za potporu nije udovoljio uvjetima programa. 
 
 

Članak 6. 
 

Poslovnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 311-01/11-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-7 
Pula, 29. ožujka 2011. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPAN 

        Ivan Jakovčić 
 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, Pula 
2. Pismohrana 
 

 


